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معاون امور دولــت، مجلس و اســتان ها وزیر 
ارتباطات از آماده شدن زیرساخت های لازم برای 
پنجره واحد خدمات الکترونیکی و تسهیل شرایط 

صدور مجوزها خبر داد.
رضا باقری اصل معاون امور دولت و مجلس و استان ها با اشاره 
به اجرای تبصره 4 قانون اصلاح قانون اجرای سیاســت های 
کلی اصل چهل و چهارم )44( قانون اساسی، گفت: مقرر شده 
تا دستگاه ها نسبت به ایجاد زیرساخت پنجره واحد و تسهیل 
شرایط صدور مجوزها برای ارایه خدمات الکترونیکی به کسب 

وکارها در درگاه ملی صدور مجوزهای کشور اقدام کنند.
رضا باقری اصل معاون وزیر ارتباطات و دبیر شورای اجرایی 

فناوری اطلاعات به اقدامات انجام شده توسط وزارت ارتباطات 
در این حوزه اشاره کرده و افزود: با تامین زیرساخت های مورد 
نیاز از جمله ســامانه، پهنای باند مورد نیاز، مرکز داده و سایر 
نیازمندی ها بستر اجرای مصوبات هیئت مقررات زدایی را فراهم 
کرده است و در فاز نخست تمام استعلام های الکترونیکی ارایه 
شده توسط دستگاه های اجرایی در مرکز ملی تبادل اطلاعات 
برای درگاه ملی مجوزهای کشور قابل ارایه و بهره برداری شده 
است. باقری اصل فاز بعدی این برنامه را بر اساس درخواست 
هیئت مقررات زدایی آماده ایجاد سرویس های مورد نیاز این 
هیئت برای تســهیل و تســریع در صدور مجوزهای کسب 
وکار دستگاه های اجرایی و الکترونیکی شدن کلیه مدارک و 

استعلامات و نیز اعلامی شدن بسیاری از مجوزها است.
معاون وزیر ارتباطات و دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات 
درباره گزارش وزیر اقتصاد به مجلس نیز اشــاره کرد و گفت: 
مجلس شــاهد گزارش وزیر اقتصاد در اجرای قانون مربوط 
به تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار بود که برای تحقق 
دستور مقام معظم رهبری به عنوان شعارسال ۱4۰۱ تولید دانش 

بنیان و اشتغال آفرین نقش اساسی دارد.
وی افزود: در این جلســه وزیر اقتصاد امــور دارایی از وزارت 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات برای ایجاد زیرســاخت ها و 
الکترونیکی کردن تبادلات بین دســتگاه ها در پنجره واحد 

تشکر کرد.

معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد:

زیرساخت پنجره واحد برای ارائه خدمات الکترونیکی آماده است
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان سمنان خبر داد:

 ارائه تسهیلات کم بهره 
به دفاتر پیشخوان خدمات دولت

مدیــرکل اداره کل ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعات استان سمنان از اعطای تسهیلات 
پیشــخوان  دفاتر  به  تومانی  ۱۰۰ میلیون 
خدمات دولت از محــل بند الف تبصره ۱۸ 

خبر داد.
ســید یاسر حســن پور مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اســتان گفت: وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات با هدف ارتقاء، توسعه و افزایش توانمندی دفاتر 

پیشخوان دولت، اقدام به اعطای تسهیلات کم بهره به مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان برای حمایت 
حداکثری از اشتغال این حوزه از محل بند الف سامانه توان آفرین کرده است.

وی افزود: این تسهیلات به همه دفاتر پیشخوان دولت و ICT روستایی بر اساس ضوابط 
تعیین شده اصول حاکم و پس از تایید کمیته استانی اعطا می شود.

تولید آیفون ۱۳ در هند آغاز شد
اپل تولید آیفون ۱۳ در هند را در تلاش برای 
کاهش وابستگی به زنجیره تامین چینی خود، 

آغاز کرد. 
یک منبع آگاه به رویترز گفت: آیفون ۱۳ در کارخانه 
شرکت تایوانی فاکسکان واقع در شهرسریپرومبودور در 

ایالت جنوبی تامیل نادو تولید می شود.
اپل بخشی از تولید آیفون را از چین به بازارهای دیگر از 
جمله هند که دومین بازار بزرگ تلفن هوشمند در جهان 

است، منتقل کرده است و قصد دارد تبلت های آی پد را هم در این کشور تولید کند.
هند و کشورهایی مانند مکزیک و ویتنام برای تولیدکنندگان قراردادی محصولات اپل که به 
دنبال متنوع کردن پایگاه های تولید خود و کاهش حضور در چین هستند، اهمیت روزافزونی 
پیدا می کنند. یکی از مشوقهای مهم تولیدکنندگان تلفن هوشمند برای تولید دستگاه هایشان در 
هند، صرفه جویی در تعرفه واردات است که شامل مالیات ۲۰ درصدی بر واردات می شود. شایع 
شده است که اپل در آینده نزدیک ۲۰ درصد از تولید آیفون را از چین به هند منتقل خواهد کرد.

بر اساس گزارش رویترز، آیفون ۱۳ چهارمین مدلی است که از زمان آغاز فعالیت های تولیدی 
اپل در هند در ســال ۲۰۱۷، در این کشور تولید می شود. اپل مدلهای آیفون ۱۲، آیفون ۱۱ و 
آیفون SE را در هند تولید کرده است و برآورد می شود ۷۰ درصد از تلفنهایی که در هند می 
فروشد را در این کشور تولید می کند. پیش از این گزارش شده است سری آیفون ۱۳ پرو قرار 

است در هند تولید شود.

درآمد تبلیغاتی تیک تاک بالاتر از توییتر و اسنپ چت
درآمد تبلیغاتی اپلیکیشــن ویدیوی کوتاه 
تیک تاک در سال ۲۰۲۲ احتمالا سه برابر 
شــده و به بیش از ۱۱ میلیارد دلار می رسد 
و از مجموع درآمد توییتر و اســنپ بالاتر 
مــی رود.  تیک تاک که متعلق به شــرکت 
چینی بایت دنس است، یکی از محبوب ترین 
اپلیکیشنهای رسانه اجتماعی است که بیش 

از یک میلیارد کاربر فعال دارد.
دبرا اهو ویلیامسون، تحلیلگر شرکت تحقیقاتی اینسایدر اینتلیجنس گفت: شمار کاربران تیک 
تاک در چند سال اخیر رشد انفجاری داشته و میزان زمانی که کاربران در این اپلیکیشن سپری 

می کنند، فوق العاده زیاد است.
انتظار می رود توییتر ۵.۵۸ میلیارد دلار و اســنپ چت 4.۸۶ میلیارد دلار درآمد تبلیغاتی در 
سال ۲۰۲۲ داشته باشند که مجموع درآمد این دو شرکت همچنان کمتر از ۱۱ میلیارد دلاری 
خواهد بود که برای تیک تاک پیش بینی می شود.بر اساس گزارش رویترز، با وجود نگرانی های 
رگولاتوری نسبت به انتقال دیتای کاربران از آمریکا به چین، حدود شش میلیارد دلار یا بیش از 

نیمی از این درآمد تبلیغاتی امسال تیک تاک از آمریکا خواهد بود.

 انصراف ایلان ماسک
 از عضویت در هیات مدیره توئیتر 

ایلان ماسک بزرگترین سهامدار توییتر، از 
عضویت در هیئت مدیره این شرکت انصراف 

داد. 
ایلان ماسک در اوایل این ماه اعلام کرد که ۹.۲ درصد 
از سهام شرکت توییتر را به دست آورد و گمان می رفت 
که وی به عضویت هیات مدیره این شــرکت درآید. 
اما مدیرکل این شــبکه اجتماعی پاراگ آگراوال امروز 
اعلام کرد که ایلان ماسک، رئیس شرکت های تسلا 

و اسپیس ایکس، از عضویت در هیئت مدیره توییتر انصراف داد.آگراوال در توییتر نوشت: ایلان 
ماسک تصمیم گرفته است که به هیئت مدیره ما نپیوندد. او در پیامی خطاب به کارمندان توییتر 
نوشت »قرار بود پیوستن ماسک به هیئت مدیره در نهم آوریل رسماً اجرایی شود، اما او صبح 

امروز به ما اطلاع داد که نمی خواهد عضو هیئت مدیره توئیتر شود. “
او افزود: »ما همیشه برای مشارکت سهامدارانمان ارزش قائل بوده ایم، خواه عضو هیئت مدیره 

ما باشند یا نباشند، ایلان بزرگترین سهامدار ماست و ما پذیرای مشارکت او هستیم. “
ایلان ماسک ثروتمندترین فرد جهان، اوایل این ماه اعلام کرد که ۹.۲ درصد از سهام توییتر 
را به دست آورده است و بزرگترین سهامدار این شرکت است. او در سندی که به کمیسیون 
بورس و اوراق بهادار ارسال کرد، تصریح کرد که مشارکت او »منفعلانه« است، به این معنی که 

او قصد ندارد بر تصمیمات استراتژیک مهم در توییتر تأثیر بگذارد.

 ابهام دربــاره روند اجرای مصوبــه واردات موبایل های بالای 
۳۰۰ دلاری با ارز حاصل از صادرات خشــکبار، واردکنندگان را 
دچار بلاتکلیفی و نگرانی هایی درباره کاهش عرضه ی موبایل در 

سطح بازار ایجاد کرده است. 
پس از اعلام کارگروه هماهنگی سیاست های ارزی -متشکل از وزارت صمت 
و بانک مرکزی- مبنی بر الزام واردات موبایل های بالای ۳۰۰ دلار با استفاده از ارز 
حاصل از خشکبار، در نهایت در آخرین روزهای سال ۱4۰۰ اجرای این طرح نهایی 
شد. به گفته طراحان دولتی این مصوبه، دستیابی به توافق برای اجرای آن پس از 
برگزاری ۲۰ جلسه با حضور نمایندگان بانک مرکزی و وزارت صمت حاصل شده 
که چهار جلسه آن با حضور وزیر صمت و رییس بانک مرکزی با هدف تدوین 

مصوباتی جهت گشایشات ارزی برپا شده است. 
در این راستا محمدرضا عالیان - سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت 
و لــوازم جانبی با بیان اینکه در ابتدا قرار بر واردات موبایل های بالای ۳۰۰ دلار 
با ارز حاصل از صادرات بود، به ایسنا گفت: پس از اعلام نگرانی ها و پیامدهای 
چنین تصمیمی از سوی انجمن واردکنندگان موبایل، ذی نفعان دولتی تصمیم 
گرفتند تا فاز نخست به صورت محدودتر اجرا شود و به واردات موبایل های سری 
Z ، S و Note سامســونگ و تمام مدل های آیفون با ارز حاصل از صادرات 

خشکبار ختم شود.
وی افرود: علی رغم اعلام نگرانی های جدی و هشدار نسبت به پیامدهای چنین 
مصوبه ای توسط انجمن واردکنندگان موبایل، اما ذی نفعان دولتی به منظور رفع 
تعهد صادرکنندگان، مصمم به اجرای طرح بودند و ۱۷ فروردین ۱4۰۱ با بازگشایی 

تالار دوم نیما برای صادرکنندگان خشکبار به عنوان عرضه کننده ارز و واردکنندگان 
موبایل به عنوان متقاضی ارز، این فرایند را به طور عملی کلید زده و شش صرافی 
معتمد بانکی نیز وظیفه دریافت درخواست های عرضه و تقاضا و همچنین تبادل 

مالی را بر عهده گرفتند.
سخنگوی انجمن واردکنندگان گفت: در اجرای این مصوبه از زمان طرح  آن 
تا به امروز چندین نگرانی و ابهام جدی وجود داشــته که حالا با اجرای مصوبه 
نمود پیدا کرده است. یکی از پیامدهای مهم اجرای چنین طرحی، افزایش قیمت 
موبایل های بالای ۶۰۰ دلاری تا ۲۰ درصد بود است. دلیل آن هم اختلاف قیمت 
ارز نیمایی با ارز حاصل از صادرات است که نرخی معادل بازار آزاد دارد. از طرفی 
تغییر نرخ محاسبه حقوق و عوارض گمرکی از 4۲۰۰ به ETS )نرخ میانگین 
هفتگی قیمت نیما – حدود ۲4۰۰۰ تومان( نیز عامل دیگری بر افزایش قیمت 

این دسته موبایل ها است.
عالیان هشــدار داد: موبایل های بالای ۶۰۰ دلاری که با ارز بازار آزاد خریداری 
خواهند شد و محاسبه حقوق و عوارض گمرکی شان با ارز ETS خواهد بود، بر 
روند عرضه و تقاضا تاثیر خواهد گذاشت و بازار را با شوک قیمتی روبه رو خواهد 
کرد. این در حالیست که کالاهای بالای ۶۰۰ دلاری که تا قبل از این مصوبه وارد 
کشور شده اند، همچنان در بازار موجود بوده و بازرگانان ریسک آن را نخواهند کرد 
که همان کالا را با قیمتی گران تر وارد بازار کنند. اما فارغ از پیامدهای اجرای این 
طرح، چالش هایی نیز پیش روی بازرگانان وجود خواهد داشت همچون نگرانی از 

تامین ارز مورد نیاز توسط صادرکنندگان.
وی خاطرنشان کرد: بر اســاس آخرین آمارهای واردات و مصرف موبایل در 

کشــور، در ســال ۱4۰۰، بالغ بر ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار ارز برای واردات 
موبایل هــای بالای ۶۰۰ دلار تخصیص یافته اســت. به ایــن ترتیب بدون 
در نظر گرفتن رشــد نسبی تقاضا در ســال جاری، واردکنندگان برای واردات 
موبایل هــای بالای ۶۰۰ دلار و تامین نیاز بــازار، ماهیانه به ۱۰۰ میلیون دلار 
 ارز نیاز خواهند داشت که بر اساس مصوبه اخیر باید از محل صادرات خشکبار 

تامین شود.
سخنگوی انجمن واردکنندگان ادامه داد: با توجه به اینکه عمده واردات موبایل 
کشــور از امارات صورت می گیرد، لذا واردکنندگان برای خرید به درهم نیاز پیدا 
خواهند کرد که در روزهای کاری چیزی حدود ۳۰ تا 4۰ میلیون درهم در صف 
تقاضا قرار خواهد گرفت. لذا با فصلی بودن صادرات خشکبار و پایدار نبودن آن، 
نگرانی تامین چنین میزان ارزی توسط صادرکنندگان وجود دارد. از سویی کشف 
قیمت ارز توسط صادرکنندگان و اعلام آن در تالار دوم نیما زمان بر و با توجه به 

نوسانات شدید ارزی با ریسک پذیری بالایی روبه رو خواهد بود. 
عالیان افزود: از سویی بحث کارمزد تبدیل و انتقال ارز نیز از سوی صادرکنندگان 
مطرح شده که این موضوع به خودی خود بر قیمت های تمام شده تاثیر خواهد 
گذاشــت. این در حالیســت که طبق اعلام کارگروه هماهنگی سیاست های 
ارزی، قــرار بر این بوده که تعیین نرخ به صورت توافقی صورت گیرد و قیمت  
 اعلامی ارز از ســوی صادرکنندگان، قیمت نهایی و با احتساب تمام هزینه ها

 باشد.
وی ادامه داد: انجمن واردکنندگان با توجه به ســابقه ناموفق معاملات ارزی 
که ســه سال پیش در بحبوحه کمبود منابع ارزی کشور طی توافقی با انجمن 
صادرکنندگان خشکبار داشته، همواره پیش از عملیاتی شدن اجرای این مصوبه 
بر این موضوع تاکید داشته است تا صادرکنندگان موجودی ارز قابل عرضه خود 
و واردکنندگان نیز میزان ارز مورد نیاز خود را در تالار نیما به رویت صرافی های 
مورد اعتماد بانک مرکزی برســانند تا فرایند عرضه و تقاضا فرم استاندارد خود 
را طی کرده و ســلامت اجرای تبادلات و قیمت گذاری توسط نهاد بالادستی 

صحت سنجی شود.
سخنگوی انجمن واردکنندگان خاطرنشان کرد: حال باید به تمام این موارد، 
نامشخص بودن نرخ محاسبه عوارض و سود بازرگانی را نیز اضافه کرد. تمامی این 
نگرانی ها باعث سردرگمی و بلاتکلیفی واردکنندگان در واردات موبایل های بالای 
۶۰۰ دلاری شده و ادامه این روند لطمه بزرگی به بازار و در نهایت مصرف کننده 
خواهد زد. کاهش عرضه ی این مدل ها در ســطح بازار روزبه روز جدی تر شده و 

پیامدهای نامطلوبی را برای بازار موبایل خواهد داشت.

ابهام در روند واردات موبایل با ارز حاصل از صادرات 

اخبار کوتاه 

توسعه دهندگان جیمز وب توانستند سه 
ابزار را بــا آینه های این فضاپیما در یک 

راستا قرار دهند. 
تلسکوپ فضایی جیمز وب در حال آماده سازی 
برای انجام اولین مشاهدات علمی خود در تابستان 
امسال است. براســاس گزارش ها، مهندسان این 
فضاپیما به تازگی توانستند از چهار دستگاه سه وسیله 
را با آینه ها در یک راستا قرار بدهند.دستگاه چهارم، 

MIRI یا دستگاه مادون قرمز میانی، کمی بیشتر طول می کشد تا در جیمز وب تعبیه شود. زیرا از نوعی 
سنسور استفاده می کند که باید در دمای بسیار پایین نگه داشته شود. دستیابی به این دما، به یک خنک کننده 
نیاز دارد. بخاری اکنون، ناسا به روزرسانی ای را در مورد فرآیند کاهش دما و آماده سازی MIRI برای عملیات 
به اشتراک گذاشته است.سه ابزار دیگر Webb هم اکنون در دمای خنک ۳4 تا ۳۹ کلوین )منفی ۲۳۹ تا 
منفی ۲۳4 سانتیگراد( هستند، اما MIRI باید تا ۷ درجه کلوین کاهش یابد. برای دستیابی به آن، دستگاه دارای 
یک سیستم خنک کننده ویژه است. متخصصان آزمایشگاه پیشرانه جت ناسا، نوشتند: چند هفته گذشته، این 
خنک کننده گاز هلیوم سرد را از کنار میز نوری MIRI به گردش درآورده که به خنک شدن آن تا حدود ۱۵ 
کلوین کمک می کند.به زودی، کرایوکولر در آستانه تجربه چالش برانگیزترین روز های ماموریت خود است. با به 
کار انداختن دریچه های برودتی، کرایو کولر گاز هلیوم در گردش را تغییر جهت داده و آن را از طریق محدودیت 
جریان مجبور می کند. همانطور که گاز در هنگام خروج از محدودیت منبسط می شود، سردتر می شود و سپس 
می تواند آشکارساز های MIRI را به دمای کار خنک زیر ۷ کلوین برساند. مادون قرمز مشاهدات علمی مانند 

سیارات فراخورشیدی را برای زمینیان امکان پذیر می کند. 

اپل در هفته های آتی باید پاســخگوی 
اتهامات ضد انحصار تازه اتحادیه اروپا 
باشد که نشان می دهد مقامات اتحادیه 
اروپا در حال تقویت محتوای این پرونده 

علیه شرکت آمریکایی مذکور هستند.
کمیسیون اروپا سال گذشته اپل را به سوءاستفاده 
از موقعیت خــود و اقدامات رقابتی انحصارطلبانه 
در بازار پخش موســیقی آنلایــن از طریق وضع 

قوانین محدودکننده برای اپ استور خود متهم کرد که توسعه دهندگان را مجبور می کند از سیستم پرداخت 
درون برنامه ای اپل استفاده کنند. بر همین اساس اپل از اطلاع رسانی به کاربران در مورد گزینه های خرید دیگر 

که در اپ استور یا خارج از آن در دسترس است، جلوگیری می کند.
این تخلفات اپل در کشورهایی از جمله ایالات متحده و بریتانیا نیز مورد بررسی قرار گرفته است. بر اساس 
شواهد جدیدی که بر علیه اپل در این زمینه جمع آوری شده، ممکن است شرکت مذکور با جرایم مالی تازه ای 

مواجه شود. کمیسیون اروپا و اپل از اظهار نظر در این زمینه خودداری کرده اند.
بر اساس قوانین جدید فناوری اتحادیه اروپا به نام قانون بازارهای دیجیتال )DMA( که در ماه گذشته 
تصویب شد، چنین اقدامات انحصارطلبانه ای غیرقانونی است. شرکت هایی که قوانین ضد انحصار اتحادیه 
 اروپــا را زیــر پا می گذارند، با جریمه ای به میزان حداکثر ۱۰ درصــد از گردش مالی جهانی خود محکوم

 می شوند.
علاوه بر خدمات پخش موسیقی، روش های درآمدزایی اپل در بخش های خدمات کتاب های الکترونیکی و 

اپل پی نیز در تیررس پیگیری ضد انحصار اتحادیه اروپا قرار دارد.

 آماده سازی جیمز وب برای اولین 
مشاهدات علمی خود در تابستان 

 شکایت تازه 
ضد انحصار اتحادیه اروپا از اپل

آزمایش سیستم  ناســا  می رود  انتظار 
پرتاب فضایی خود را در روزهای سه شنبه 

و پنج شنبه انجام دهد. 
پس از دو شکست متوالی، احتمالا ناسا آخر هفته 
بتواند تمریــن wet dress فرایندی که در آن 
مخازن ســوخت مایع فضاپیما پر می شود را برای 

فضاپیمای SLS  انجام دهد.
این موشک قرار است انسان ها را به ماه و در نهایت 

به مریخ ببرد. به همین علت مهندسان موشک SLS قصد دارند ابتدا آن را در زمین بررسی کنند. در این 
آزمایشات قرار است موشک به سکوی پرتاب آورده شده سپس تمام سیستمش روشن و پر از سوخت شود، 

این تمرین بررسی می کند که آیا فضاپیما می تواند به فضا پرتاب شود یا خیر.
موشک سیستم پرتاب فضایی )SLS( ناسا با فضاپیمای اوریون برای اولین بار روز پنجشنبه، ۱۷ مارس 
۲۰۲۲، پیش از آزمایش پرواز Artemis با یکدیگر یکپارچه شده اند. تا همزمان تمرین wet dress را 

انجام دهند.
به تازگی ناسا نوشت: ما در حال برنامه ریزی و بررسی برای اصلاح تمرین wet dress هستیم. این بررسی 
عمدتاً بر روی مخزن اصلی و  سیستم های زمینی که یافته با توجه به  روش های بارگیری مورد نیاز برای 

آزمایش تغییر یافته؛ انجام شود.
 قرار اســت این تمرین در روز سه شنبه، ۱۲ آوریل و روز پنجشنبه، ۱4 آوریل انجام شود. ناسا اعلام کرده 
که جزئیات بیشتر در مورد این موضوع و برنامه آزمایشی جدید را برای علاقه مندان فردا به اشتراک گذاشته 

می شود.

 SLS آزمایش موشک 
احتمالا آخر هفته انجام شود 

نخســت وزیر تایوان خواستار اصلاحاتی سریع در قانون 
اســت که مجازات های ســخت تری به همراه دارد تا از 

سرقت فناوری تراشه خود توسط چین جلوگیری کند. 
در ماه فوریه و در بحبوحه افزایش نگرانی ها درباره ادعاهای مربوط به 
افزایش خرابکاری اقتصادی چین در تایوان، کابینه این کشور پیشنهاد کرد 

قوانین سختگیرانه تری در این زمینه اعمال شود.
این درحالی است که TSMC که غول صنعت تراشه سازی به حساب 
می آید و ۹۲ درصد ظرفیت تولید نیمه رساناهای پیشرفته جهان را در اختیار 
دارد نیز در تایوان فعالیت می کند.تراشه های تولید شده در تایوان در همه 
چیز از جت های جنگنده گرفته تا موبایل های هوشمند استفاده می شوند 
و دولت این کشور آسیایی از مدت ها قبل نگران تلاش های چین برای 
کپی فعالیت هایش از طریق روش های مختلف مانند خرابکاری اقتصادی، 

استخدام نیروهای انسانی مستعد و موارد دیگر است.سو تسونگ چانگ 
نخست وزیر تایوان در جلسه کابینه گفت بود: »زنجیره ذخایر سرخ«) اشاره 
به رنگ حزب کمونیست حاکم برچین( با استفاده از روش های مختلف 

سعی کرده به تایوان نفوذ کند، نیروهای مستعد آن را بگیرد و فناوری اش 
را ســرقت کند.او در ادامه افزوده بود: سازمان های مجری قانون تایوان 
باید برای مقابله و تحقیق در این باره، با هم همکاری کنند.نخست وزیر 
تایوان از وزارت دادگستری کشور خواسته تا با همکاری پارلمان تضمین 
کند اصلاحات پیشــنهادی در قانون در ماه فوریه در ســریع ترین زمان 
ممکن تصویب شود. وزارتخانه های دیگر از جمله اقتصاد و شورای امور 
سیاست گذاری چین نیز باید مجازات ها برای شرکت های چینی که با 
ظاهر موسسات تایوانی سعی در استخدام نیروهای مستعد این کشور دارند 
را نیز افزایش دهند. کابینه تایوان پیشنهاد کرده تحت قانون امنیت ملی 
جرائم جدید برای خرابکاری اقتصادی تعریف شود.به این ترتیب زمینه برای 
مجازات ۱۲ سال حبس برای افرادی فراهم می شود که فناوری های اصلی 

را به چین یا دشمنان خارجی فاش می کنند.

گوشی هوشــمند OnePlus Ace شــرکت وان پلاس 
با صفحه نمایــش ۶.۷ اینچی ۱۲۰ هرتزی و تراشــه 

Dimensity ۸۱۰۰ وارد بازار خواهد شد. 
مشخصات کامل گوشی هوشمند ۱۰R OnePlus شرکت وان پلاس 
ماه گذشته فاش شد که نشان می داد این گوشی هوشمند، گوشی کاملًا 

جدیدی نخواهد بود.
انتظار می رود گوشی ۱۰R وان پلاس در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۲ وارد 
بازار شود و در حالی که هنوز رسما خبری از وان پلاس در مورد آن منتشر 
نشده است، اطلاعات جدید Digital Chat Station نشان می دهد 

که این گوشــی هوشمند OnePlus Ace نام دارد و مجهز به تراشه 
Dimensity ۸۱۰۰ خواهد بود.اگر این نام تجاری برای شــما آشنا به 
نظر می رسد، به این دلیل است که شرکت اوپو قبلًا دو گوشی هوشمند 
با نام Ace )گوشــی Reno Ace در ســال ۲۰۱۹ و Ace۲ در سال 
۲۰۲۰( را روانه بازار کرده اســت.Digital Chat Station می گوید 
OnePlus Ace دارای قاب پشتی بافت دار است و بر روی شارژ سریع 
و بازی تمرکز دارد. تصاویر به اشتراک گذاشته شده ظاهر کلی و طراحی این 
گوشی را نشان می دهد. گوشی هوشمند OnePlus Ace یک صفحه 
نمایش ۶.۷ اینچی ۱۲۰ هرتزی FullHD+ خواهد داشت و به تراشه 

SoC ۸۱۰۰ Dimensity تجهیز خواهد شد. همچنین گفته می شود 
دوربین اصلی این گوشی ۵۰ مگاپیکسلی خواهد بود و به یک باتری 4۵۰۰ 

میلی آمپر ساعتی با شارژ ۱۵۰ واتی مجهز خواهد شد.

قوانین سختگیرانه تایوان برای محافظت از اسرار تراشه هایش 

مشخصات و تصاویر گوشی OnePlus Ace فاش شد 

ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 
فنــاوری  و  علمــی  معاونــت 
به  مربوط  خدمات  ریاست جمهوری، 
حوزه میکروالکترونیک را تحت حمایت  

قرار می دهد.
جهان پیشــرفته امروز، جایگاه مهمی برای 
میکرو الکترونیک و ادوات میکرو قائل است و 

زمینه توسعه این فناوری را فراهم آورده است.
میکــرو الکترونیــک یکــی از بخش های 
زیرساختی بسیار مهم محسوب می شود که ستاد 

اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در 
عصر انفجار الکترونیک، توجه ویژه ای به آن دارد.

در سال گذشته حمایت های وسیعی بنا بر ضرورت از این بخش زیرساختی مهم 
انجام شده است و امسال نیز این حمایت ها ادامه خواهد داشت.

از جمله این حمایت  ها می توان به طراحی و ساخت فرستنده تلویزیونی ۶ کیلو 

وات دوهرتز اشاره کرد. طرحی که از سال گذشته 
آغاز و هم چنان در مسیر اجرا قرار دارد.

طراحی و توســعه فناوری هــای مربوط به 
تولیدکننده عــدد تصادفی برای اســتفاده در 
رمزنــگاری کوانتونی از دیگر ســرفصل های 
حمایتی ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری در 
سال گذشته محســوب می شود که هم اکنون 

خاتمه یافته است.
ساخت مدارهای مجتمع پیشرفته با فناوری ۶۵ 
و ۱۸۰ نانومتر از دیگر حوزه های مورد حمایت است. در این زمینه، پروژه ۱۸۰ نانو 

به اتمام رسیده است و پروژه ۶۵ نانو در مرحله نهایی اجرا قرار دارد.
طراحی چندین تراشه برای استفاده در سیستم های خودرو نیز از دیگر اقدامات 
ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی در سال گذشته بوده که هم اکنون خاتمه 

یافته است.

معاون توسعه مدیریت و امور پشتیبانی 
سازمان فناوری اطلاعات ایران با حکم 

معاون وزیر ارتباطات منصوب شد.
محمد خوانســاری در حکمی سید اسماعیل 
میرزاد را به سمت معاون توسعه مدیریت و امور 

پشتیبانی این سازمان منصوب کرد.
در حکم رئیس ســازمان فنــاوری اطلاعات 
ایــران برای معاون توســعه مدیریــت و امور 
پشتیبانی، علاوه بر وظایف مشخص این جایگاه، 
ماموریت هایی نیز در نظر گرفته شده که از جمله 

مهمترین آنها می توان به، چابک سازی، بهبود و اصلاح فرآیندهای سازمانی حوزه 
معاونت، هوشمندسازی و شفاف سازی فرایندهای مالی و نیز اجرای دقیق قوانین 
و مقررات مالی و محاسباتی و شفاف سازی اطلاعات مالی و اداری و نظارت بر 

حسن اجرای آن ها اشاره کرد.
معاون وزیر ارتباطات در حکم خود خطاب به سید اسماعیل میرزاد، خواستار 

انجام اقدام ها و هماهنگی های لازم به منظور 
تأمین زیرساخت های قانونی مرتبط و سرمایه 
انسانی موردنیاز و تدوین ساز و کارهای همکاری 
در قالب های مختلف اعم از مشارکت عمومی – 
خصوصی به منظور بهره برداری از ظرفیت های 
بخش خصوصی، دانشگاه ها و مراکز شتاب دهی 
توسعه زیســت بوم فناوری اطلاعات به ویژه 

شبکه ملی اطلاعات نیز شده است.
اسماعیل میرزاد سوابقی چون مدیرکلی دفتر 
فنــاوری اطلاعات و امنیــت فضای مجازی 
پژوهشگاه ارتباطات، مدیرکلی دفتر حوزه ریاست و روابط عمومی پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، مشــاور معاون وزیر و رئیس ســازمان فناوری 
اطلاعات ایران و مدیر ارتباطات بین الملل آن ســازمان و معاون اداره کل امور 
بین الملل و مطالعات راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را در کارنامه 

مدیریتی خود دارد.

از سوی ستاد هوشمندسازی معاونت علمی؛ با حکم معاون وزیر ارتباطات؛

 فناوری  میکرو الکترونیک
 مورد حمایت قرار می گیرد

 معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی
 سازمان فناوری اطلاعات منصوب شد


